



UNIDAD DE CITOMETRÍA DE FLUJO Y SEPARACIÓN CELULAR

Tarifas 2019

SERVICIO	TARIFA 1	TARIFA 2	TARIFA 3
Adquisición citometría de flujo	10,00€ / hora	20,00 € / hora	30,00 € / hora
Análisis citometría de flujo	15,00 € / hora	20,00 € / hora	30,00 € / hora
Edición imágenes para publicación y/o divulgación	30,00 € / imagen	45,00 € / imagen	60,00 €/ imagen
Separación celular por citometría de flujo (FACSaria)**			
Desde 1 hasta 10 horas/año	30,00 € / hora	75,00 € / hora	100,00 € / hora
A partir de 11 hasta 20 horas/año	25,00 € / hora		
Más de 21 horas/año	20,00 € / hora		
Separación magnética de células (AutoMACS) **			
Desde 1 hasta 10 aislamientos /año	10,00 € /aislto	15,00 € /aislto	25,00€ /aislto
A partir de 11 y hasta 20 aislamientos /año	7,50 €/ aislto		
Más de 21 aislamientos /año	5,00 € /aislto		
Puesta a punto de experimentos nuevos*	Consultar	50 € / hora	100 € / hora
Planificación y diseño citometrías*	Consultar	30 € / hora	60 € / hora

Las tarifas no incluyen IVA.

^{*} Para grupos internos se pueden plantear como colaboración científica con la UCSC.

^{**} tarificación por tramos se refiere al volumen de servicios consumidos en el año natural.